
uNICIP4 
9,‘ 	 5%,,, 

S. 	 C. 9 

‘‘,3 	
-P: 
7I' O a. 

6 	 3, s 

..., 	 0 
.s. 	 ..,3 

47- Prefeitura Municipal de PaImicia/CE 
o  

Pregão Eletrônico tei PE - 24/2021 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA  SEC 	DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIACE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONT1DAS NO 
PROJETO BÁSICOTERMO DE REFERÊNCIA. 

Aos 10 dias do mês de dezembro do ano de 2021, as 09:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Pahnicia/CE, CNPJ- 07.711.666/0001-05, 
realizou o Pregão Eletrônico em epigrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Francisca Silvania de Sousa Alves Silva, auxiliado(a) 
pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Deidson Ferreira da Silva e Francisco Jardel Assis Fifireira, com o objetivo de adquirir 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE 
DO MUNICIPIO DE PALMACIACE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO PROJETO 
BASICOTERMO DE REFERÊNCIA., conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 

Empresas Participantes: 

FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LIDA, CPF/CNPJ: 05.455.385/0001-03, ME/EPP: Sim 

Lotes: 

Lote: 1-  NOTEBOOK  
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Deserto 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(iies): 
Nenhum participante desclassificado. 

Jances 
Nomeda Empresa CPF/CNPJ Data H ora Vatordo Lance  

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Lote: 2-  AUTOCLAVE  HORIZONTAL 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(iies): 

Empresa: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LEDA 
COF/CNPJ: 05.455.385/0001-03 
Data Registro Oferta: 09/12/2021 
Hora Registro Oferta: 08:04:52 
Valor da Oferta: 9.200,00 
Marca do Produto:  ALT  
Motivo da Desclassificação: TENDO EM VISTA QUE NAO OBTIVEMOS EXITO NA NEGOCIAÇÃOE NÃO PODENDO 
SER ADJUDICADOS PROPOSTAS DE PREÇOS COM VALOR SUPERIOR AOS PREÇOS MÁXIMOS 
UNITÁRIOS/GLOBAIS ESTIMADOS PARA A CONTRATAÇÃO DECLARO A LICITANTE DESCLASSIFICADA PARA 
0 REFERIDO ITEM POR SER VALOR ESTA BEM ACIMA DO ESTIMADO. 

.ances 

     

     

Nomeda Empresa 
FORTALMIEDEQUIPAMENTOSHOSPITALARESLTDA 

CPFICNPJ 
05.455_185/000193 

Data 
10/12/2021  

Hora 
09:22:40 

Valordo Lance 
3.725,00  

     

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 



Nomad»  Empresa  CPF/CNPJ Data Hora V alordo L alma 
FORTALMEDEQUIPAMENTOSHOSPITALARESLTDA 05.455.385/000143 10/12/2021 

	
09:23:05 3.172,33  

Lote: 3- COMPRESSOR OLIONTOLÓGICO 
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(ões): 

Empresa: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LIDA 
COF/CNPJ: 05.455.385/0001-03 
Data Registro Oferta: 09/12/2021 
Hora Registro Oferta: 08:05:24 
Valor da Oferta: 8.160,00 
Marca do Produto: FIAC 
Motivo da Desclassiticação: TENDO EM NTSTA QUE NÃO OBTIVEMOS EXITO NA NEGOCIAÇÃO E NÃO PODENDO 
SER ADJUDICADOS PROPOSTAS DE PREÇOS COM VALOR SUPERIOR AOS PREÇOS MÁXIMOS 
UNITÁRIOS/GLOBAIS ESTIMADOS PARA A CONTRATAÇÃO DECLARO A LICITANTE DESCLASSIFICADA PARA 
O REFERIDO ITEM POR SER VALOR ESTA BEM ACIMA DO ESTIMADO. 

Lances 

Recursos 
Nenhum participante registrou  in  tenção de interpor recurso. 

Lote: 4- ELETROCARDIOGRAFO  ECG  
Participação Licitante: Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 
Situação: Fracassado 

Classificação do(s) participante(s): 
Desclassificação(iies): 

Empresa: FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LIDA 
COF/CNPJ: 05.455.385/0001-03 
Data Registro Oferta: 09/12/2021 
Hora Registro Oferta: 08:06:08 
Valor da Oferta: 24.074,72 
Marca do Produto: BIONET 
Motivo da Desclassificação: TENDO EM VISTA QUE NÃO OBTIVEMOS  EXIT°  NA NEGOCIAÇÃO E NÃO PODENDO 
SER ADJUDICADOS PROPOSTAS DE PREÇOS COM VALOR SUPERIOR AOS PREÇOS MÁXIMOS 
UNITÁRIOS/GLOBAIS ESTIMADOS PARA A CONTRATAÇÃO DECLARO A LICITANTE DESCLASSIFICADA PARA 
0 REFERIDO ITEM POR SER VALOR ESTA BEM ACIMA DO ESTIMADO. 

Lances 
Nomeda Empresa 
FORTALMEEEQUIPA1V1ENTOS1OSEITALARESLTDA  

CPF/CNPJ 
05.455.385/000143  

Data 
_ 10/12/2021 
	

09:23:29  
V alordo Lance 
10.231,76 

Hora 

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

tegoeiro 

L 	  



Francisca Silvania de Sousa Alves Silva  

Equipe de Apoio  

LS  L Deidson Ferreira da Silva e Francisco Jardel Assis Ferreira 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

